
 
 

 OBWIESZCZENIE Nr 1/25 

 RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU 

z dnia 25 marca 2025 r. 

 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 

pobierania, a także określenia szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru 
i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (t. j. – Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) ogłasza się w załączniku tekst jednolity uchwały nr 
LXIV/730/24 sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, 
jak również trybu ich pobierania, a także określenia szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 
wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług z uwzględnieniem 
zmian wprowadzonych  uchwałą nr VII/120/24 z dnia 26 listopada 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr 
LXIV/730/24 sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, 
jak również trybu ich pobierania, a także określenia szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 
wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług.  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Przemysław Biesek-
Talewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 17 czerwca 2025 r.

Poz. 2407



Załącznik 

do obwieszczenia Nr 1/25 

Rady Miejskiej w Czersku 

z dnia 25 marca 2025 r. 

 UCHWAŁA NR LXIV/730/24  

 RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU 

z dnia 20 lutego 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. – Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, 
ust. 2 pkt 2a oraz art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. – Dz. U. 
z 2023 r., poz. 901 ze zm.) 

 Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Określa się: 

1) szczegółowe warunki przyznawania iodpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
specjalistyczneusługiopiekuńcze,zwyłączeniemspecjalistycznychusługopiekuńczychdlaosóbz zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia zopłat,jak również tryb 
ich pobierania, 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 
rozliczania wykonywania takich usług. 

2. Ilekroćwuchwale jest mowa o: 

1) usługach–należyprzeztorozumiećusługiopiekuńczei specjalistyczneusługiopiekuńcze,z wyłączeniem 
specjalistycznychusługopiekuńczych dlaosób zzaburzeniami psychicznymi a także usługi sąsiedzkie, 

2) świadczeniobiorcy – należy przez to rozumieć osobę, której przyznano pomoc wformie usługopiekuńczych 
lubspecjalistycznych usług opiekuńczych, a także usług sąsiedzkich, 

3) rodzinie – należy przez to rozumieć rodzinę,októrej mowa wart.6pkt14ustawy zdnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej (t.j. – Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.), 

4) osobie samotnie gospodarującej – należy przez to rozumieć osobę samotnie gospodarującą, o której 
mowawart.6pkt10ustawy zdnia 12marca 2004r. opomocy społecznej (t.j. – Dz. U. z2023 r., poz. 
901 zezm.), 

5) dochodzie–należyprzeztorozumiećdochódobliczonyzgodniezart.8ustawyzdnia12 marca2004r. o pomocy 
społecznej (t.j. – Dz.U. z 2023 r., poz. 901 zezm.). 

§ 2.  

1. Usługiprzyznajesiępoustaleniu,żezachodząprzesłankidoichudzieleniaokreślonew ustawie o pomocy 
społecznej. 

2. Usługi organizuje i realizuje Centrum Usług Społecznych w Czersku. 

3. Wymiar i zakres przyznanych usług uzależniony jest od: 

1) potrzeb świadczeniobiorcy, 

2) stanu zdrowia świadczeniobiorcy, 

3) sytuacji rodzinnej i materialnej świadczeniobiorcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2407



ustalonych przez pracownika socjalnego podczas przeprowadzania wywiadu środowiskowego. 

4. Usługiprzyznaneświadczeniobiorcy mogąbyć wykonywane wyłączniena jego rzecz. 

§ 3.  

1. Koszt jednej godziny za usługi opiekuńcze i specjalistyczneusługiopiekuńcze,z wyłączeniem 
specjalistycznychusługopiekuńczych dlaosób zzaburzeniami psychicznymi, ustala się na kwotę 55,00 zł. 

2. Koszt jednej godziny za usługi sąsiedzkie ustala się na 36,50 zł. 

3. Odpłatność zausługi określa poniższa tabela: 

 Wskaźnik odpłatności w procentach 
 ustalony od ceny 1 godziny usług dla: 

 Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
przypadający na osobę w rodzinie liczony  

 w % od kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ustawy o pomocy społecznej 

 Osoba samotnie 
gospodarująca 

 Osoba w rodzinie 

do100 % kryterium nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100% do 200% 2% 5% 
powyżej 200%- 250% 8% 12% 
powyżej 250%- 300% 15% 25% 
powyżej 300%- 400% 30% 50% 
powyżej 400%- 500% 50% 70% 
powyżej 500%- 600% 75% 85% 
powyżej 600% 100% 100% 

4. Odpłatność za świadczenie usług ustalana jest miesięcznie. Kwotę miesięcznej odpłatności za wykonanie 
usługi stanowi iloczyn ceny za jedną godzinę świadczenia usług (roboczogodzinę), wskaźnika odpłatności 
określonego w procentach, o którym mowa w ust. 3 oraz liczby godzin usług wykonanych w ciągu miesiąca. 

5. Usługi są rozliczane miesięcznie na podstawie karty rozliczeniowej usługi, w której osoba świadcząca 
usługę i świadczeniobiorca potwierdzają pisemnie ich wykonanie. W karcie rozliczeniowej wskazuje się: imię 
i nazwisko świadczeniobiorcy, imię i i nazwisko osoby świadczącej usługi oraz dni i wymiar czasowy 
świadczenia usług w danym miesiącu kalendarzowym. 

6. W przypadku czasowej niemożności korzystania z usług przez świadczeniobiorcę z powodu jego 
uzasadnionej nieobecności (np. pobyt w szpitalu, wyjazd do rodziny) nie pobiera się opłat za okres, w którym 
usługi nie były świadczone. Fakt ten należy potwierdzić (dokonać adnotacji) w karcie rozliczeniowej usługi. 

7. Opłaty za usługi wnoszone są w miesiącu następującym po miesiącu, w którym usługi zostały wykonane, 
poprzez wpłatę należności w kwocie, terminie i na rachunek bankowy wskazany przez Centrum Usług 
Społecznych w Czersku. 

§ 4.  

Korzystający z usług może być częściowo lub całkowicie zwolnionym z ponoszenia odpłatności za te 
usługi ze względu na: 

1) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług, 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 
placówce opiekuńczo-wychowawczej lub leczniczo-rehabilitacyjnej, 

3) ponoszenie wydatków na leki, leczenie i rehabilitację, stosowanie specjalnej diety lub korzystanie 
z dodatkowych płatnych usług leczniczych, 

4) wystąpienie zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację majątkową uprawnionego do usług. 

§ 5.  

Traci moc uchwała nr XIX/234/20 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 24 marca 2020 roku w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze.  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2407



§ 6.  

Wykonanieuchwały powierza sięBurmistrzowi. 

§ 7.  

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2407


	OBWIESZCZENIE NR 1/25 RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU z dnia 25 marca 2025 r.
	Załącznik - UCHWAŁA NR LXIV/730/24
	§ 1 w zał.
	ust. 1 w zał. § 1
	pkt 1 w zał. § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał. § 1 ust. 1

	ust. 2 w zał. § 1
	pkt 1 w zał. § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał. § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał. § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał. § 1 ust. 2
	pkt 5 w zał. § 1 ust. 2


	§ 2 w zał.
	ust. 1 w zał. § 2
	ust. 2 w zał. § 2
	ust. 3 w zał. § 2
	pkt 1 w zał. § 2 ust. 3
	pkt 2 w zał. § 2 ust. 3
	pkt 3 w zał. § 2 ust. 3

	ust. 4 w zał. § 2

	§ 3 w zał.
	ust. 1 w zał. § 3
	ust. 2 w zał. § 3
	ust. 3 w zał. § 3
	ust. 4 w zał. § 3
	ust. 5 w zał. § 3
	ust. 6 w zał. § 3
	ust. 7 w zał. § 3

	§ 4 w zał.
	pkt 1 w zał. § 4
	pkt 2 w zał. § 4
	pkt 3 w zał. § 4
	pkt 4 w zał. § 4

	§ 5 w zał.
	§ 6 w zał.
	§ 7 w zał.
	ust. 1 w zał. § 7
	ust. 2 w zał. § 7



		2025-06-17T11:47:49+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




